
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14  
NA OBDOBÍ  

 
2018 - 2019 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpracovatel: KS OSPK ÚMČ Praha 14,  Ing. P. George 
 

 



 

2 

 PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14 
NA OBDOBÍ 2018 - 2019  

 
 

OBSAH: 
 Úvod a vznik dokumentu        2 
 Prioritní oblasti         3 
 Popis aktivit          4 

 

ÚVOD A VZNIK DOKUMENTU 
 
Aktualizovaný dokument „Příležitosti Prahy 14“ – komunitní plán obsahuje zejména výstupy 
z Veřejných lokálních fór, Dětského fóra a dalších akcí se zapojením veřejnosti (veřejných 
setkání, veřejných debat, jednání u kulatých stolů, anket apod.). Podněty veřejnosti týkající 
oblasti rozvoje sociálních a návazných služeb jsou podrobně zpracovány ve Střednědobém 
plánu rozvoje sociálních služeb na území městské části Praha 14.  
Tento dokument slouží jako podklad pro proces strategického plánování a řízení, zejména 
pro tvorbu a aktualizaci Akčního plánu strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. Součástí 
dokumentu je také vyhodnocení aktivit/opatření realizovaných v minulých období. 
Předkládaný dokument byl zpracován v součinnosti s vedoucími příslušných 
odborů/oddělení. 

 



 

3 

 

PRIORITNÍ OBLASTI 
 

1) Veřejná správa, strategický a územní rozvoj 
 
2) Životní prostředí 
 
3) Doprava 
 
4) Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 
5) Zdravý životní styl, prevence a zdravotnické služby  
 
6) Školství a vzdělávání, osvěta 
 
7) Kultura, sport a volný čas 

 



 

4 

  
1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 
1. 1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.1.1 víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih 
P/2014,P/2017, 7P/2018 
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě, park s vodními 
prvky v lokalitě Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. Vybudovat 
dětské hřiště u Kyjského rybníka. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

vstup územní plán, studie, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ Praha 
14, Dětské fórum) 

termín realizace 2017 - 2020 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost starosta, místostarostka pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP, OI 

 
1.1.2 vybudovat koupaliště P/2014, P/2017 
 

popis Na základě odsouhlasené studie provést na pozemcích v severní části od ul. 
Broumarská výstavbu koupaliště – přírodní biotop, úpravu plochy mezi 
koupalištěm a rybníkem. 

výstupy analýza možností  

vstup Dětské fórum, Veřejné fórum 

termín realizace 2019 - 2020 

náklady celkem 48 mil. Kč 

náklady MČ 48 mil. Kč 

zodpovědnost starosta, místostarostka pro oblast investic 

realizátor OI 

 
1.1.3 doplnit občanskou vybavenost v lokalitě Hutě P/2016 
 

popis Hledat s investory vstupujícími do území společné možnosti na doplnění 
chybějících zařízení a služeb v rámci rozvoje této oblasti. 

výstupy Mateřská škola, komunitní centrum, obchod, nebytové prostory pro různé 
služby, sportovní hřiště 

vstup Veřejné fórum  

termín realizace 2016 - 2020 

náklady celkem dle projektové dokumentace 



 

5 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost starosta 

realizátor KS ÚÚR 

 

1.1.4 výstavba komunitního centra v Hloubětíně P/2016 
 

popis Po vydání ÚR dopracovat dokumentaci pro stavební povolení a zajistit 
následné procesy a činnosti vedoucí k výstavbě komunitního centra. 

výstupy budova komunitního centra,  

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2019 

náklady celkem 56 mil Kč  včetně zahrady a interiéru 

náklady MČ 36 mil Kč  

zodpovědnost místostarostka pro oblast investic 

realizátor OI 

 
1.1.5 revitalizovat terminál autobusového nádraží na Černém Mostě včetně okolí P/2016 
 

popis Opakovaně intervenovat na MHMP, TSK a DPHP s požadavky na kultivaci a 
revitalizace o terminálu a okolí. 

výstupy jednání s dotčenými subjekty 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizátor MHMP, OSM 

 

 



 

6 

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2. 1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 

2.1.1.  realizace psí louky na Černém Mostě P/2013, P/2015 
 

Popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility v lokalitě Černý Most. 

Výstupy psí louka 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Dětské fórum  

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 0,5 mil Kč 

náklady MČ odhad 0,5 mil Kč 

zodpovědnost místostarostka pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.1.2. vybudovat dětské hřiště u obytného komplexu Ekospol P/2017 
 

popis Vybudovat dětské hřiště přírodního charakteru. 

výstupy zpřístupněné hřiště 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2018 – 2019 

náklady celkem 4 mil Kč 

náklady MČ 4 mil Kč 

zodpovědnost místostarostka pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
 
2. 2. údržba a úklid zeleně 
 
2.2.1 úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 

popis Revitalizovat území centrálního parku. 

výstupy rozhodnutí MHPM 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost místostarostka pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
 
 
 
 



 

7 

 
 
 
2.2.2 řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 
 

popis Navrhnout řešení pro nevyhovující stav řeky Rokytky, zpracovat studii a 
realizovat protipovodňová opatření. 

výstupy studie, projektová dokumentace 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem investice MHMP 

náklady MČ investice MHMP 

zodpovědnost místostarostka pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 



 

8 

3.DOPRAVA 

3. 1. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.1.1. Pražský okruh P/2013, P/2015 

 
popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 

bytovou zástavbu. 
výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 

protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 
Pražského okruhu 

vstup schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost místostarosta pro oblast dopravy 

realizátor MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

 
3.1.2 urychlit výstavbu lávky spojující rajskou zahradu a Kyje - Na Hutích P/2015 
 

popis Jednat s MHMP a SŽD a dále aktivně prosazovat vybudování nové železniční 
zastávky a lávky přes ul. Chlumecká. 

výstupy zahájení stavby železniční zastávka Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. 
Chlumecká 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP, projekty SŽDC  a MHMP 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MHMP, SŽDC 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

 
3.1.3 zklidnit dopravu v ulici Rožmberská P/2016 
 

popis Řešit dopravní situaci a zklidnění dopravy v ul. Rožmberská. 

výstupy zklidnění lokality, zvýšená bezpečnost 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost místostarosta pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

 



 

9 

 
3. 2. řešení dopravy v klidu 

 
3.2.1  navýšit počet parkovacích míst u bytového domu Hůrská 7P/2018 
 

popis Prověřit možnost změny způsobu parkování pod tím domem (z podélného na šikmé). 

výstupy záznam z projednání 

vstup Veřejné lokální fórum 

termín realizace 2019 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost místostarosta pro oblast dopravy 

realizátor ODOP, KS ÚÚR , OI 

 



 

10 

 
4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  
 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 
4.1.1 zajistit více kontrol MP a PČR v nočních hodinách u non stop podniků v Hloubětíně 
7P/2018 
 

popis Zajistit respektování nočního klidu a pořádku v okolí non stop podniků 
v Hloubětíně. Jednat s majitelem ubytovny o zkrácení provozní doby non stop 
baru. 

výstupy zvýšená bezpečnost 

vstup Veřejné lokální fórum  2018 

termín realizace 2018 - 2019 

náklady celkem 0 Kč 

náklady MČ 0 Kč 

zodpovědnost radní pro oblast bezpečnosti, prevence kriminality a rizikového chování 

realizátor OSVZ 



 

11 

 
5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
V  oblasti nebyly veřejností definovány žádné příležitosti. 



 

12 

6. ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁNÍ, OSVĚTA 
 

6.1. rozvoj školství 
 
6.1.1  zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

vstup Fórum Zdravé městské části 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost místostarostka pro oblast školství, místostarostka pro oblast investic 

realizátor OI 

 
6.1.2. vybudovat tělocvičnu v ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Zpracovat projektovou dokumentaci a připravit zadávací řízení na výběr 
zhotovitele všech stupňů projektové dokumentace. 

výstupy projektová dokumentace 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2018 - 2019 

náklady celkem 70,5 mil Kč 

náklady MČ 54,5 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast školství, místostarostka pro oblast investic 

realizátor OI 
 

6.1.3 zřídit ZŠ na Jahodnici 7P/2018 
 

popis Změnit vyhlášku o spádovosti žáků do základních škol Prahy 14 . 

výstupy Změna vyhlášky 

vstup Lokální veřejné fórum  

termín realizace 2019 

náklady celkem 0 Kč 

náklady MČ 0 Kč 

zodpovědnost místostarostka pro oblast školství 

realizátor OI, OŘEŠ,KS  ÚÚR 

 



 

13 

 
7.KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
7. 1. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.1.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy kvalitní sportovní plochy 

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace průběžně 

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost místostarostka pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor ODOP, OI 

 



 

14 

PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14  
NA OBDOBÍ  

VYHODNOCENÍ 
 

2017 - 2018 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

15 

 
1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 
1. 1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.1.1 víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih 7P/2014 
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě v lokalitě 
Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

kritéria plnění plocha /m2/, aktivita 

vstup územní plán, studie, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ Praha 
14, Dětské fórum) 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

komentář  je zpracována projektová dokumentace pro revitalizaci břehu Kyjského 
rybníka 

 projednána studie „Využití pozemků při ul. Broumarská s polyfunkčním 
zaměřením, k. ú. Kyje, Praha 14“– viz usnesení č.  45/ZMČ/2016 ze dne 
20. 9. 2016 

 v nově zpracované územní studii je řešen i veřejný prostor podél břehů 
Kyjského rybníka k odpočinku a relaxaci 

 plocha pod dřívějším areálem Gamatelu byla na konci roku 2016 
vyčištěna od náletových a havarijních dřevin, černých skládek a 
zatravněna 

 v současné době je pravidelně udržovaná a volně přístupná 
 zpracována koncepční studie volnočasového areálu na pozemky přímo 

sousedící s areálem přírodního biotopu (mezi koupalištěm a 
rybníkem), jejíž cílem je najít využití se vzájemným propojením 

 
1.1.2 vybudovat koupaliště P/2014 
 

popis Na základě odsouhlasené studie provést na pozemcích v severní části od ul. 
Broumarská výstavbu koupaliště – přírodní biotop, úpravu plochy mezi 
koupalištěm a rybníkem. 

výstupy analýza možností  

kritéria plnění usneseni RMČ 

vstup Dětské fórum, Veřejné fórum 

termín realizace 2019 -2020 



 

16 

náklady celkem 47 mil. Kč 

náklady MČ 47 mil. Kč 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast investic a majetku 

realizátor OI, KS UÚR, ODOP, OSM 

komentář  dopracována dokumentace pro provedení stavby 

 vybrán zhotovitel  

 předpokládané zahájení stavby 2019 

 probíhá stavba 

 předpokládané ukončení stavby 2020 

 
1.1.3 doplnit občanskou vybavenost v lokalitě Hutě 16P/2016 
 

popis Hledat s investory vstupujícími do území společné možnosti na doplnění 
chybějících zařízení a služeb v rámci rozvoje této oblasti. 

výstupy Mateřská škola, komunitní centrum, obchod, nebytové prostory pro různé 
služby, sportovní hřiště 

kritéria plnění kolaudace 

vstup Veřejné fórum  

termín realizace 2016 - 2020 

náklady celkem  

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj 

realizátor KS UÚR 

komentář  v červnu předloženo zadání na zpracování územní studie lokality Na 
Hutích při ul. Budovatelská: cílem je koncepčně řešit veřejné 
prostranství, zástavbu, dopravní, technickou a veřejnou vybavenost    

 pořizovatel MHMP – UZR provede výběr zpracovatele studie  
 studie je před odevzdáním objednateli 
 s návrhem studie bude seznámena veřejnost v prvních měsících roku 

2019 

 

1.1.4 výstavba komunitního centra v Hloubětíně 16P/2016 
 

popis Po vydání ÚR dopracovat dokumentaci pro stavební povolení a zajistit 
následné procesy a činnosti vedoucí k výstavbě komunitního centra. 

výstupy budova komunitního centra,  

kritéria plnění stavební povolení, kolaudace 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2019 

náklady celkem 56 mil Kč (předpoklad) včetně zahrady a interiéru 

náklady MČ 36 mil Kč (předpoklad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast investic 

realizátor OI 

komentář  dopracovává se dokumentace pro provedení stavby 



 

17 

 předpokládané zahájení výběru zhotovitele 09/2017 

 předpokládané zahájení stavby  11/2017 

 předpokládané ukončení stavby 06/2019 

 
1.1.5 revitalizovat terminál autobusového nádraží na Černém Mostě včetně okolí 
16P/2016 
 

popis Opakovaně intervenovat na MHMP, TSK a DPHP s požadavky na kultivaci a 
revitalizace o terminálu a okolí. 

výstupy jednání s dotčenými subjekty 

kritéria plnění počet intervencí 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy a životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  MČ není vlastníkem, vlastnická a majetkové poměry nejsou vyřešeny 

 
1.1.6 rozvoj areálu Plechárny P/2017 – návrh na vyřazení 
 

popis Rozvíjet areál Plechárny.  

výstupy nový venkovní skatepark 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017-2018 

náklady celkem 5, 6 mil Kč 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku, radní pro oblast investic 

realizátor OI, ODOP 

komentář  v I. polovině roku 2018 vybudován nový skate park 
 v rámci participativního rozpočtu vybudováno hřiště na petanque 

 
 



 

18 

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2. 1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 
 

2.1.1.  realizace psí louky na Černém Mostě P/2013, P/2015 
 

Popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility v lokalitě Černý Most. 

Výstupy psí louka 

kritéria plnění zprovoznění 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Dětské fórum  

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 500 000, - Kč 

náklady MČ odhad 500 000, - Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  realizace psí louky bude předmětem plánovaného procesu revitalizace 
Centrálního parku 

 bude zaslán požadavek na MHMP k vybudování psí louky v parku U 
Čeňku 

 
2.1.2. vybudovat dětské hřiště u obytného komplexu Ekospol P/2017 
 

popis Vybudovat dětské hřiště přírodního charakteru. 

výstupy zpřístupněné hřiště 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2018 -2019 

náklady celkem 4 mil Kč 

náklady MČ 4 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  je podána žádost o sloučené územní a stavení řízení 
 předpokládaná realizace v roce 2019 

 
2.1.3 zpevnit vyšlapané cestičky v travnatém porostu v Centrálním parku a vytvořit nové 
chodníky 16P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Vybudovat a zpevnit cestní síť v Centrálním parku. 

výstupy cestní síť 

kritéria plnění zpřístupnění 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 



 

19 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  bude řešeno v rámci  plánovaného procesu revitalizace Centrálního 
parku 

 
 
 
2. 2. údržba a úklid zeleně 
 
2.2.1 úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 

popis Jednat o svěření Centrálního parku do správy MČ Praha 14 a následně 
revitalizovat území. 

výstupy rozhodnutí MHPM 

kritéria plnění udržovaná a revitalizovaná plocha 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, UÚR 

komentář  provedena analýza potřeb obyvatel sídliště Černý Most pro revitalizaci 
centrálního parku 

 zahájeny přípravy na  soutěž o návrh  „revitalizace CPČM“ – vytváří se 
obsah zadání s námětem na posílení identity 

 Centrální park byl svěřen do správy MČ Praha 14 

 

2.2.2 revitalizovat prostor nad autobusovou zastávkou „Sídliště Lehovec“ P/2017 – návrh 
na vyřazení 
 

popis Zajistit celkovou revitalizaci prostoru/zeleně nad zastávkou,  zrušit vyšlapanou 
cestu umístěním zábrany, osít vyšlapanou cestu travou. 

výstupy revitalizovaný prostor do podoby veřejné zeleně 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 – 2018 

náklady celkem odhad 150 000,- Kč 

náklady MČ odhad 150 000,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  zabrány umístěny v roce 2018 
 terénní úpravy budou realizovány v 2019 

 
2.2.3 zlepšit úklid na Praze 14 P/2016, 16P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Pravidelně provádět úklidy, údržbu zeleně a sběr spadaného listí na Praze 14. 



 

20 

Kontrolovat kvalitu organizací zajištujících tyto služby. Pokračovat v podpoře 
komunitních úklidových akcí – kampaň „Chceme tu mít čisto“. 

výstupy komunitní úklidové akce 

kritéria plnění udržovaná, čistá plocha 

vstup Dětské fórum 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MČ Praha 14, TSK, MHMP 

náklady MČ cca 1 400 000,- Kč/rok 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  údržba zeleně je zadávána a objednávána dodavatelům na konkrétních 
místech 

 kontroly provedené práce jsou prováděny v rámci kontrolních dní 1 x 
týdně 

 
2.2.4 výrazně prořezat zeleň u domů Kukelská 923 – 927 P/2017 – návrh na 
vyřazení 
 

popis Zajistit výrazné prořezání zeleně před domy v Kukelské ul 923 – 927. 

výstupy upravená zeleň 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 50 tis Kč 

náklady MČ 50 tis Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  na přelomu 201/2018 byla zeleň prořezána dle požadavků SVJ 

 
2.2.5 řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 

 

popis Navrhnout řešení pro nevyhovující stav řeky Rokytky, zpracovat studii a 
realizovat protipovodňová opatření. 

výstupy studie, projektová dokumentace 

kritéria plnění usnesení dotčených veřejných institucí 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem investice MHMP 

náklady MČ investice MHMP 

zodpovědnost radní pro oblast životní prostřední 

realizátor ODOP 

komentář  MHMP - zpracována studie a příprava protipovodňových opatření 
 proběhl výřez břehů Rokytky v úseku suchý poldr Čihadla – Kyjský rybník 
 nainstalován automatizovaný varovný systém – čidla (Čihadla, Dolní 

Počernice) 
 zpracován projekt zkapacitnění koryta Rokytky pro potřeby územního 



 

21 

řízení 
 je vydáno územní rozhodnutí na úpravu koryta Rokytky od mostku v ulici 

Za Rokytkou k přemostění na Broumarské 
 je zpracována dokumentace pro stavební řízení – řeší se majetkoprávní 

vypořádání k dotčeným pozemkům 
 v 2018/2019 proběhne údržba břehových porostů vodního toku Rokytka 

 

 



 

22 

 

3.DOPRAVA 

 

 
 

3. 1. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.1.1 Pražský okruh 10P/2013, 9P/2015, 7P/2018 

 
popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 

bytovou zástavbu. 
výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 

protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 
Pražského okruhu 

kritéria plnění zmenšení hlukové zátěže z provozu motorových vozidel pro obyvatele 
Černého Mostu 

vstup schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

komentář  zpracována studie proveditelnosti na odklonění nákladní tranzitní 
dopravy mimo území Prahy 14 

 proběhla pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 510 
Pražského okruhu 

 
3.1.2 urychlit výstavbu lávky spojující rajskou zahradu a Kyje - Na Hutích 9P/2015, 
7P/2018 
 

popis Jednat s MHMP a SŽD a dále aktivně prosazovat vybudování nové železniční 
zastávky a lávky přes ul. Chlumecká. 

výstupy zahájení stavby železniční zastávka Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. 
Chlumecká 

kritéria plnění počet jednání 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP, projekty SŽDC  a MHMP 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MHMP, SŽDC 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

komentář  v září 2016 zahájeno územní řízení HMP, odborem strategických 
investic, o vydání rozhodnutí o umístění stavby: Stavba č. 4328“ 
Rajská zahrada – přemostění“ Praha, Kyje 



 

23 

 v září 2018 vydáno územní rozhodnutí o změně umístění lávky 

 
3.1.3 zklidnit dopravu v ulici Rožmberská 16P/2016 
 

popis Řešit dopravní situaci a zklidnění dopravy v ul. Rožmberská. 

výstupy zklidnění lokality, zvýšená bezpečnost 

kritéria plnění počet projetých aut 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy 

realizátor ODOP 

komentář  je zpracována studie ke zklidnění dopravy 

 



 

24 

4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  
 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 
 

4.1.1 doplnit bezpečnostní kameru pro pohled do prostoru ulice Kukelská 924 – 
927 16P/2016 – návrh na vyřazení 

 
 

popis Vytipovat prostor pro umístění kamery, zajistit součinnost všech dotčených 
odborů a institucí, navrhnout hl. m. Praze umístění nových kamer, zajistit 
propojení s kamerovým systémem hl. m. Prahy. 

výstupy instalovaný kamerový systém 

kritéria plnění počet instalovaných kamer 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku, prevence kriminality a správy majetku 

realizátor OSM 

komentář  na společném jednání s SVJ o bylo rozhodnuto, že požadavek na 
instalaci kamerového systému nebude realizován 
 

 
4.1.2 zajistit dodržování nočního klidu a pořádku v okolí sídla Sociálního podniku P/2017 
– návrh na vyřazení 

 

popis Zajistit respektování nočního klidu a pořádku v okolí budovy Sociálního 
podniku 

výstupy Klidné a čisté místo 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 

náklady celkem 0 Kč 

náklady MČ 0 Kč 

zodpovědnost radní pro oblast bezpečnosti, prevence kriminality a rizikového chování 

realizátor ODOP, MP 

komentář  byl navýšen počet kontrol MP 



 

25 

5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
V  oblasti nebyly veřejností definovány žádné příležitosti. 



 

26 

6. ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁNÍ, OSVĚTA 
 

6.1. rozvoj školství 
 
6.1.1  zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích 7P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

kritéria plnění počet míst 

vstup Fórum Zdravé městské části 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OI 

komentář  v současné době probíhají jednání s majiteli pozemku, který je určen dle 
územního plánu k výstavbě mateřské školy 

 
6.1.2 vybudovat tělocvičnu v ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Zpracovat projektovou dokumentaci a připravit zadávací řízení na výběr 
zhotovitele všech stupňů projektové dokumentace. 

výstupy projektová dokumentace 

kritéria plnění územní, stavební řízení 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

náklady MČ dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast školství, radní pro oblast investic 

realizátor OI 

komentář  dopracována dokumentace pro územní a stavební řízení 
 zahájení stavby 09/2018  
 probíhá stavba 
 předpokládané dokončení 31. 8. 2019 

 
 

6.1.3 vybudovat základní školu (první stupeň) v budově v Pilské ul. 9 P/2017, 7P/2018 – 
návrh na vyřazení 

 

popis Vyhledat provozovatele ZŠ pro budovu v Pilské, zajistit nutné opravy budovy. 

výstupy otevřená základní škola 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace předpoklad školní rok 2017 – 2018 

náklady celkem odhad 2,5 mil Kč  

náklady MČ odhad 2,5 mil Kč 



 

27 

zodpovědnost radní pro oblast investic, radní pro oblast školství 

realizátor OSM, Správa majetku Praha 14, a.s. 

komentář  od 1.9.2018 je provozovatelem základní školy v budově v Pilské ul. soukromá 
škola Be Open s.r.o. 

 
 



 

28 

7.KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
7. 1. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.1.1 realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy sportovní zóna navázaná na volnočasové centrum Plechárna Černý Most.  

kritéria plnění zprovoznění  

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace průběžně 

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor ODOP, P14kulturní 

komentář  v roce 2018 vybudován fit park u KC Plechárna 

 


